Odpowiedzi i wątpliwości związane z małymi projektami
1. Czy w ramach tegorocznego naboru wniosków w ramach „małych projektów” można złożyć wniosek o przyznanie pomocy na operację polegającą na wyposażeniu świetlicy, która dopiero ma zostać wybudowana? Planowany termin zakończenia budowy to 2011 rok.
Odpowiedź: Operacja taka nie może zostać rozpoczęta przed ukończeniem budowy świetlicy. Przypominam, iż zgodnie z rozporządzeniem wnioskodawca musi zakończyć realizację projektu (złożyć wniosek o płatność końcową) najpóźniej w ciągu 2 lat od podpisania umowy z SW. W tej sytuacji wniosek (nawet jeśli przejdzie pozytywnie wszystkie etapy oceny) będzie zagrożony opóźnieniami w pracach budowlanych. Zawierając umowę przykładowo w czerwcu 2010 r. wnioskodawca będzie miał czas na realizację operacji tylko do czerwca 2012 r. Proponowane postępowanie wydaje się w tym przypadku dość ryzykowne, tym bardziej, że LGD planuje ogłaszanie konkursów na małe projekty co roku. Sugerujemy wstrzymanie się ze złożeniem wniosku o przyznanie pomocy do kolejnego naboru.

2. Czy beneficjentem małych projektów może być osoba, będąca mieszkańcem miast (np. Koronowa, Solca Kujawskiego)? Czy beneficjent musi posiadać stałe zameldowanie czy wystarczy zameldowanie czasowe?
Odpowiedź: Wnioskodawcami mogą być osoby fizyczne posiadające zameldowanie na obszarze realizacji LSR (ze środków nie mogą więc korzystać mieszkańcy miast, które zgodnie z zasadami osi 4 Leader nie podlegają wsparciu). Wnioskodawca musi przedstawić kopię dokument tożsamości. Jeżeli zgodnie z danymi zawartymi w tym dokumencie osoba ma stały meldunek poza obszarem realizacji LSR, musi dostarczyć zaświadczenie z właściwej ewidencji ludności potwierdzające zameldowanie tymczasowe na obszarze realizacji LSR.

3. Czy w ramach małego projektu można sfinansować wydanie monografii gminy? Czy kosztem kwalifikowalnym będzie skład i opracowanie graficzne takiej publikacji? 

Odpowiedź: Monografia wpisuje się w zakres operacji określony w punkcie 4a załącznika do rozporządzenia (przygotowanie i wydanie publikacji informacyjnych dotyczących obszaru objętego LSR). Koszt składu i grafiki jest kosztem kwalifikowalnym, jako element „przygotowania” publikacji.

4. Czy w ramach „odnowienia elewacji zewnętrznych” budynków zabytkowych (punkt 6b załącznika do rozporządzenia) za koszt kwalifikowalny można uznać wymianę drzwi zewnętrznych i stolarki okiennej?

Odpowiedź: Tak.
5. Czy Beneficjentem małych projektów może być Starostwo Powiatowe czy Powiat?
Odpowiedź: Powiat (analogicznie, jak w przypadku pozostałych jednostek samorządu terytorialnego).
6. Czy do kosztów kwalifikowalnych w ramach małych projektów można zaliczyć koszty związane z zarządzaniem projektem (koszty administracyjne) np.: Wynagrodzenie osoby koordynującej projekt, Zakup materiałów biurowych, Obsługa techniczna imprez/wydarzeń?

Odpowiedź: W opinii UMWK-P wymienione powyżej koszty wpisują się w punkt 3 i 7 załącznika nr 2 do rozporządzenia. O ile przedstawione koszty będą niezbędne do realizacji operacji i racjonalne, powinny podlegać refundacji. W tej sprawie skierowane zostanie jednak zapytanie do MRiRW.
7. Czy wnioskodawca musi dokumentować wydatki opłacane ze środków finansowych, stanowiących jego wkład własny?

Odpowiedź: Nie, o ile nie są one potem przedstawiane do refundacji ze środków PROW.

8. Czy wnioskodawca może przedstawić do refundacji fakturę wewnętrzną lub notę księgową potwierdzającą poniesienie przez np. dom kultury kosztów związanych  z wynajmem sali w budynku tego podmiotu na szkolenie realizowane w ramach małych projektów?

Odpowiedź: Nie. Wnioskodawca nie może wystawiać sam na siebie faktur, a następnie przedstawiać ich do refundacji. Przeznaczenie pomieszczeń, sprzętu czy usług powinno zostać w tym wypadku odnotowane jako praca lub usługi świadczone nieodpłatnie i odpowiednio umiejscowione w zestawieniu rzeczowo-finansowym operacji.

9. Czy w ramach małych projektów można zrealizować operację polegającą na zagospodarowaniu terenu w gospodarstwie agroturystycznym poprzez:

· Urządzenie klombów, zieleńców, zasadzenie drzew,

· Budowę małej architektury i placu zabaw,

· Regulację stawu,

· Budowę bramy wjazdowej.

Odpowiedź: Wskazana operacja może być realizowana w ramach „budowy miejsc wypoczynku”. Podane koszty są kosztami kwalifikowalnymi. Doprecyzowania wymaga koszt „regulacji stawu” – konieczne jest określenie funkcji stawu oraz zakresu planowanych prac tak, aby wykluczyć nakładanie się pomocy z Programem Operacyjnym RYBY.

10. Czy w ramach małych projektów można zrealizować operację polegającą na adaptacji, zagospodarowaniu i wyposażeniu kuchni w gospodarstwie agroturystycznym?

Odpowiedź: Nie.

11. Czy w ramach małych projektów można zrealizować operację polegającą na utworzeniu pola biwakowego poprzez:
· Użyźnienie ziemi i zasianie trawy,

· Budowę studni do wody pitnej (w okolicy nie ma poprowadzonych wodociągów),

· Budowę ogrodzenia,

· Budowę małej architektury (stoły, ławki, wiata),

· Utworzenie plaży,

· Nasadzenia krzewów,

· Budowę pomostu,

· Stworzenie miejsca do wędkowania,

· Zakup łodzi i kajaka,

· Budowę instalacji do minigolfa i dyskgolfa,

· Budowę boiska do piłki siatkowej,

· Budowę ścieżek pieszych łączących poszczególne budowle/obiekty/atrakcje?

Odpowiedź: Operacja wpisuje się w punkt 4b załącznika nr 1 do rozporządzenia. Spośród wskazanych kosztów wątpliwości budzą: budowa studni do wody pitnej (odpowiednie pytanie zostanie skierowane do MRiRW), stworzenie miejsca do wędkowania i budowa pomostu (konieczne jest doprecyzowanie planowanych funkcji i zakresu prac, aby wykluczyć nakładanie się pomocy z Programem Operacyjnym RYBY), a także zakup łodzi (kwalifikowalne są jedynie środki transport napędzane siłą mięśni ludzkich).
12. Czy infrastruktura zbudowana z małych projektów może nie być wykorzystywana w celach zarobkowych?
Odpowiedź: Tak, choć zapewne zachowana powinna być zasada ogólnodostępności obiektów. Odpowiednie zapytanie w tej sprawie zostanie skierowane do MRiRW.
13. Czy przed realizacją inwestycji można otrzymać zaliczkę na planowane prace?
Odpowiedź: Tak, wnioskodawcy mogą się ubiegać o wyprzedzające finansowanie do wysokości 20% planowanej kwoty pomocy (z wyjątkiem jednostek samorządu terytorialnego).

14. Czy w ramach punktu „wykorzystanie energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w celu poprawienia warunków prowadzenia działalności kulturalnej lub gospodarczej, z wyłączeniem działalności rolniczej” można otrzymać dotację na instalację solarną na budynku mieszkalnym?

Odpowiedź: Nie, chyba, że w budynku prowadzona jest działalność kulturalna lub gospodarcza.

15. Jaki dokument należy załączyć na potwierdzenie, że operacja realizowana w ramach małych projektów nie kwalifikuje się do wsparcia w ramach Osi 3 (konkretnie działania „Odnowa i rozwój wsi”)?
Odpowiedź: Wnioskowana kwota pomocy, w przypadku operacji o zakresie, który podlega wsparciu w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” musi być niższa niż 25 000 zł. Podstawą weryfikacji jest tutaj wniosek o przyznanie pomocy.
16. Czy możliwa jest realizacja małego projektu, który będzie finansowany z pożyczki udzielonej od JST (pokrycie wydatków).
Odpowiedź: Tak. Ważnym jest jednak, aby całość pożyczki (z ewentualnymi odsetkami) została zwrócona do budżetu JST.

17. Czy możliwa jest realizacja małego projektu, którego wkład własny zostanie zapewniony z bezzwrotnego dofinansowania od JST (uzyskanego w ramach konkursów organizowanych przez gminy lub Samorząd Województwa).

Odpowiedź: Rozporządzenie dopuszcza możliwość współfinansowania małych projektów ze środków własnych JST. Wydaje się, że  wskazane postępowanie można uznać za prawidłowe, o ile udzielenie dotacji nastąpi w oparciu o przepisy ustawy działalności pożytku publicznego. UMWK-P wystąpi z odpowiednim zapytaniem do MRiRW.

18. Czy w ramach małych projektów możliwym jest wybudowanie typowego placu zabaw (zestaw zabawowy, huśtawki, piaskownica itp.) wraz z przygotowaniem terenu (ogrodzenia, plantowanie terenu itp.)?

Odpowiedź: Tak. Do UMWK-P wpłynęła interpretacja MRiRW potwierdzająca, iż koszt budowy placu zabaw jest kosztem kwalifikowanym.

19. Czy ramach małych projektów możliwym jest wybudowanie miejsca spotkań i rekreacji dla mieszkańców wsi? W ramach zadania wykonane zostałyby następujące elementy:

· ogrodzenie wraz z przygotowaniem terenu,

· elementy placu zabaw (huśtawki, piaskownica, zestaw zabawowy itp),

· gril, ławeczki, kosze na śmieci itp.

Odpowiedź: Tak. Do UMWK-P wpłynęła interpretacja MRiRW potwierdzająca, iż koszt budowy placu zabaw jest kosztem kwalifikowanym.

20. Czy w ramach wyposażenia świetlic wiejskich (gminnych ośrodków kultury pełniących funkcje świetlic wiejskich) możemy zakupić: kuchenki, lodówki, patelnie, stoły, krzesła, naczynia, obrusy, firany, zasłony itp. a przede wszystkim wymienić drzwi do świetlicy wraz z montażem?

Odpowiedź: Rozporządzenie nie wprowadza żadnych ograniczeń w tym zakresie, w związku z czym wszystkie wymienione koszty należy uznać za kwalifikowane.

21. Czy w ramach małych projektów możemy zbudować boisko sportowe (zasiać trawę, zasadzić krzewy, kupić bramki) i przeprowadzić imprezę kulturalno-sportową? Przy okazji kupić kosiarkę spalinową i olej napędowy do utrzymania porządku i czystości na tym boisku oraz w całej wsi?

Odpowiedź: Do UMWK-P wpłynęła interpretacja MRiRW potwierdzająca, iż koszt budowy boiska jest kosztem kwalifikowanym. Zakup kosiarki i oleju nie jest kosztem kwalifikowalnym.

22. Czy można wyremontować świetlicę oraz ją powiększyć poprzez dobudowanie pewnej części?

Odpowiedź: Kosztem kwalifikowalnym jest remont, ale nie rozbudowa świetlic wiejskich.

23. Czy kosztem kwalifikowalnym jest promocja sołectwa? tj. małe imprezy kulturalne przy świetlicach wiejskich? I jakie konkretnie koszty związane z organizacją imprezy mogą być poniesione?

Odpowiedź: Zgodnie z rozporządzeniem zakres operacji może dotyczyć organizacji imprez. Jako koszt kwalifikowalny wskazano jedynie: „organizację i przeprowadzenie wydarzeń promocyjnych, kulturalnych, rekreacyjnych lub sportowych”. Brak bardziej szczegółowych wytycznych w tym zakresie.

24. Czy w przypadku wniosku, którego zakres dotyczy zachowania lokalnego dziedzictwa kulturowego i historycznego poprzez odnowienie dachów lub elewacji zewnętrznych budynków wpisanych do rejestru zabytków lub objętych wojewódzką ewidencją zabytków np. " Wymiana dachówki na części dachu budynku pałacu.. '' ma znaczenie funkcja budynku? Czy fakt ze w obiekcie poza świetlicą wiejską znajdują się mieszkania komunalne będące własnością Gminy (powierzchnia mieszkalna stanowi ok. 85% całego budynku) nie spowoduje ze wniosek nie przejdzie pozytywnie weryfikacji?

Odpowiedź: Zastosowanie będzie tu miała najprawdopodobniej zasada proporcjonalności: za kwalifikowalne uznane zostaną jedynie koszty związane z remontem powierzchni dachu, odpowiadające powierzchni budynku wykorzystywanej na cele użyteczności publicznej. W opisanym przypadku będzie to nie więcej niż 15% kosztów wymiany dachówki. Wystosowane zostanie zapytanie do MRiRW w tej sprawie.

25. Czy w ramach małych projektów możemy wymienić (wyremontować) chodnik znajdujący się na cmentarzu w centrum wsi?

Odpowiedź: Remont chodników nie jest kosztem kwalifikowalnym w ramach tego działania. W zakresie operacji brak operacji związanych z poprawą estetyki czy zagospodarowaniem centrum miejscowości.

26. Czy w ramach organizacji imprez kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych możemy zorganizować Dożynki Gminne?

Odpowiedź: Nie ma w tym zakresie ograniczeń w rozporządzeniu.

27. Czy w ramach małych projektów za kwalifikowalne uznane zostanie podświetlenie (iluminacja) zabytkowych kościołów i czy tą inwestycję może zrealizować gmina na nieruchomości kościelnej?

Odpowiedź: Iluminacja zabytków nie jest kosztem kwalifikowalnym w ramach tego działania.
28. Czy w ramach odnowienia lub oznakowania budowli lub obiektów małej architektury wpisanych do rejestru zabytków możliwe jest zaliczenie jako koszty kwalifikowane wykonanie następujących działań: wykonanie tablic informacyjnych prezentujących opis, charakterystykę obiektów zabytkowych?

Odpowiedź: Tak.

29. Czy w ramach remontu lub wyposażenia świetlic wiejskich można wymienić okna i ocieplić świetlicę wiejską?

Odpowiedź: Tak.

30. Czy w ramach małych projektów można zrealizować projekt, obejmujący zakresem przygotowanie materiałów promujących cykl wernisaży prac lokalnych twórców oraz organizacji spotkania inaugurującego projekt i spotkania z nauczycielami w celu zachęcenia ich do odwiedzania wernisaży wraz z uczniami?

Odpowiedź: W opinii UMWK-P projekt wpisuje się w punkt 3a załącznika nr 1 do rozporządzenia (rozwijanie aktywności społeczności lokalnej, w tym przez promocję lokalnej twórczości kulturalnej …) i może być realizowany w ramach małych projektów.

31. W ramach projektu wnioskodawca planuje ponieść następujące koszty (czy są one kwalifikowalne?):

· Opracowanie materiałów promujących cykl wernisaży (widokówki, plakaty, foldery) w tym:

· Honorarium za opracowanie jednolitego wzornictwa dla wszystkich materiałów (z przeniesieniem praw własności na wnioskodawcę),

· Honorarium za wykonanie zdjęć prac poszczególnych artystów,

· Honorarium za wykonanie zdjęć portretowych artystów,

· Honorarium za opracowanie notki biograficznej artysty,

· Honorarium za opracowanie biogramów prac,

· Dystrybucja materiałów promocyjnych:

· Kolportaż plakatów (rozliczany jako „kilometrówka” lub umowa zlecenie),

· Koszt wysyłki pocztą widokówek (wysłane zostaną do osób biorących udział we wcześniejszych wystawach),

· Koszt zakupu materiałów spożywczych niezbędnych do zorganizowania spotkania z twórcami, inaugurującego projekt,

· Koszt zakupu artykułów spożywczych na spotkanie z nauczycielami (w celu promocji cyklu wernisaży i zachęcenia uczestników spotkania do organizacji wycieczek z uczniami na wernisaże),

· Koszt zakupu artykułów biurowych, papierniczych, tuszy do drukarki,

· Koszt zakupu drukarki,

· Koszt zakupu kronik do rejestracji gości odwiedzających wernisaże,

· Koszt zakupu stand-up.

Odpowiedź: Wymienione koszty mogą zostać uznane za kwalifikowane w ramach następujących punktów załącznika nr 2 do rozporządzenia:

· opracowanie materiałów informacyjnych i zakup powierzchni reklamowej,

· zakup wyposażenia,

· organizacja i przeprowadzenie wydarzeń promocyjnych, kulturalnych UMWK-P wystosuje zapytanie do MRiRW w tej kwestii.

32. Czy w ramach małych projektów można zrealizować projekt, obejmujący zakresem przygotowanie i wydanie płyty lokalnego zespołu ludowego oraz wymianę doświadczeń z innym zespołem ludowym z terenu LGD?

Odpowiedź: W opinii UMWK-P przygotowanie i wydanie płyty wpisuje się w punkt 3a załącznika nr 1 do rozporządzenia (rozwijanie aktywności społeczności lokalnej, w tym przez promocję lokalnej twórczości kulturalnej …) i może być realizowane w ramach małych projektów. Załącznik nr 1 do rozporządzenia nie przewiduje realizacji operacji związanych z wymianą doświadczeń czy spotkań o charakterze integracyjnym. Tym samym w opinii UMWK-P operacja w tym zakresie nie może być finansowana z małych projektów.

33. W ramach projektu wskazanego w punkcie 33 wnioskodawca planuje ponieść następujące koszty (czy są one kwalifikowalne?):

· Honorarium dla członków zespołu,

· Honorarium dla instruktora zespołu (praca podczas prób do nagrania oraz wynagrodzenie za aranżacje muzyczne wykorzystywane na płycie),

· Honorarium dla „specjalisty w zakresie pałuckości” za konsultacje przy przygotowaniu utworów (dobór tekstów, przygotowanie materiałów szkoleniowych),

· Honorarium dla trenerów śpiewu tzw. białego,

· Nocleg i wyżywienie trenerów śpiewu tzw. białego,

· Koszt sesji nagraniowych w studiu,

· Koszt masteringu (obróbki cyfrowej dźwięku),

· Koszt tantiem dla ZAIKSu oraz zakup hologramów,

· Honorarium za wykonanie dwóch zdjęć grupowych zespołu,

· Skład poligrafii w wydawnictwie i wydruk materiału (papierowa wkładka),

· Tłoczenie płyt (zakup nośnika, koszty tłoczenia, kolorowy nadruk na płycie, zakup opakowań do płyt),

· Transport członków zespołu ludowego z sąsiedniej gminy na spotkanie integracyjne,

· Zakup artykułów spożywczych na spotkanie integracyjne,

· Wydruk dyplomów – dla osób uczestniczących w projekcie.

Odpowiedź: Koszty związane z wynagrodzeniem dla członków zespołu, organizacją spotkania integrującego (wymiana doświadczeń) oraz wydruk dyplomów wydają się nie być kosztami kwalifikowalnymi. Pozostałe koszty także nie wpisują się do końca w zapisy załącznika nr 2 do rozporządzenia. Stosowne zapytanie zostanie skierowane do MRiRW.

34. Czy w ramach małych projektów można zrealizować projekt, obejmujący zakresem organizację konkursu fotograficznego oraz zakup nagród dla uczestników konkursu (pendrive, karty pamięci, aparaty fotograficzne)?

Odpowiedź: Konkurs fotograficzny może zostać uznany za wydarzenie o charakterze promocyjnym/kulturalnym. W takim przypadku koszt zakupu upominków lub nagród będzie kosztem kwalifikowalnym, ale jedynie do wysokości 5% pozostałych kosztów podlegających refundacji w ramach małego projektu.

35. Czy w ramach małych projektów można zrealizować projekt, obejmujący zakresem zakup wyposażenia muzeum, a konkretnie:

· Zakup sprzętu multimedialnego (ekran, projektor, laptop z oprogramowaniem),

· Zakup gablot,

· Transport gablot,

· Montaż gablot.

Odpowiedź: W opinii UMWK-P projekt wpisuje się w punkt 6c załącznika nr 1 do rozporządzenia (zachowanie lokalnego dziedzictwa kulturowego i historycznego przez remont lub wyposażenie muzeów) i może być realizowany w ramach małych projektów. Wymienione koszty są kosztami kwalifikowalnymi zgodnie z punktem 8 załącznika nr 2 do rozporządzenia (zakup oraz montaż wyposażenia). Zwracam uwagę, iż zgodnie z zapisami wskazanego punktu koszty transportu nie są kosztami kwalifikowanymi, chyba, Ŝe zostaną one uznana za koszt składowy w ramach „montażu”. W tej kwestii zostanie wystosowane zapytanie do MRiRW.

36. Czy w ramach małych projektów można zrealizować projekt, obejmujący zakresem organizację przeglądu organowego i poniesienie kosztów związanych z:

· Przeglądem technicznym organów przed imprezą,

· Gażą dla osób występujących w przeglądzie?

Odpowiedź: Wskazane koszty wydają się nie być kosztami kwalifikowalnymi. Stosowne zapytanie zostanie skierowane do MRiRW.

37. Czy w ramach małych projektów można zakupić nagrody dla uczestników przeglądu chórów w postaci instrumentów muzycznych?

Odpowiedź: Tak. Koszt zakupu upominków lub nagród będzie kosztem kwalifikowalnym, ale jedynie do wysokości 5% pozostałych kosztów podlegających refundacji w ramach małego projektu.

38. Czy w ramach małych projektów kosztem kwalifikowanym będzie transport obiektu tradycyjnej architektury wiejskiej (chata wiejska) na obszar LGD? Chata będzie miejscem realizacji plenerów artystycznych i wydarzeń o charakterze rekreacyjno-sportowym.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami załącznika nr 2 do rozporządzenia koszty transportu nie są kosztami kwalifikowalnymi. Odpowiednie zapytanie zostanie skierowane do MRiRW.

39. Czy w ramach „inicjowania powstawania, przetwarzania lub wprowadzania na rynek produktów opartych na lokalnych zasobach, tradycyjnych sektorach gospodarki lub lokalnym dziedzictwie” możliwe jest pokrycie kosztów związanych z przygotowaniem wyrobu ze szkła, a konkretnie:

· Zakup praw autorskich,

· Przygotowanie formy do wytwarzania wyrobu.

Wyrób, którego wykonanie zostanie sfinansowane będzie nawiązywał do tradycji wydmuchiwania szkła w jednej z miejscowości objętych LSR. W przyszłości może stać się elementem promującym obszar LGD.

Odpowiedź: Wydaje się, że wskazane koszty można uznać za kwalifikowalne, jako„wynagrodzenie za świadczenie usług” niezbędnych do powstania i wprowadzenia na rynek produktu opartego na lokalnym dziedzictwie. Odpowiednie zapytanie zostanie skierowane do MRiRW.

40. Czy za koszt kwalifikowalny w ramach małych projektów można uznać „występ kuglarzy na jarmarku”?

Odpowiedź: Wydaje się, że koszt ten może zostać uznany za kwalifikowalny jako element kosztów związanych z „organizacją i przeprowadzeniem wydarzeń o charakterze promocyjnym i kulturalnym”. Odpowiednie zapytanie zostanie skierowane do MRiRW.

41. Czy za koszt kwalifikowalny w ramach małych projektów można uznać honoraria dla twórców za sprzedaż dzieł na wyposażenie muzeum?

Odpowiedź: Zapytanie w tej kwestii zostanie skierowane do MRiRW.

42. Czy w ramach małych projektów można zrealizować projekt, obejmujący zakresem remont lub przebudowę pomieszczenia gospodarczego, będącego własnością osoby bfizycznej, tak aby pomieszczenie mogło pełnić rolę salki szkoleniowej w ramach „Zielonej szkoły” prowadzonej przez właściciela budynku?

Odpowiedź: Zapytanie w tej kwestii zostanie skierowane do MRiRW.

43. Czy w ramach imprez/wydarzeń kulturowych realizowanych na obszarze LGD w ramach małych projektów za koszt kwalifikowalny można uznać koszt rejsu statkiem wycieczkowym dla uczestników imprez/wydarzeń? Rejs będzie miał na celu promocję lokalnego dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego.

Odpowiedź: Wydaje się, że koszt ten może zostać uznany za kwalifikowalny jako element kosztów związanych z „organizacją i przeprowadzeniem wydarzeń o charakterze promocyjnym i kulturalnym”. Odpowiednie zapytanie zostanie skierowane do MRiRW.

44. Czy możliwa jest realizacja małego projektu, którego wkład własny zostanie zapewniony z bezzwrotnego dofinansowania od JST (uzyskanego w ramach konkursów organizowanych przez gminy lub Samorząd Województwa).

Stanowisko UMWK-P: Rozporządzenie dopuszcza możliwość współfinansowania małych projektów ze środków własnych. Wydaje się, że wskazane postępowanie można uznać za prawidłowe, o ile udzielenie dotacji nastąpi w oparciu o przepisy ustawy o działalności pożytku publicznego.

45. Czy w ramach małych projektów możliwym jest przygotowanie terenu pod budowę placu zabaw (ogrodzenia, plantowanie terenu itp.)?

Stanowisko UMWK-P: Tak, o ile jest to niezbędne do realizacji operacji (budowy placu zabaw).

46. Czy w ramach wyposażenia świetlic wiejskich (gminnych ośrodków kultury pełniących funkcje świetlic wiejskich) możemy zakupić: kuchenki, lodówki, patelnie, stoły, krzesła, naczynia, obrusy, firany, zasłony itp. A przede wszystkim wymienić drzwi do świetlicy wraz z montażem?

Stanowisko UMWK-P: Rozporządzenie nie wprowadza żadnych ograniczeń w tym zakresie, w związku z czym wszystkie wymienione koszty należy uznać za kwalifikowane.

47. Czy w ramach małych projektów możemy zbudować boisko sportowe (zasiać trawę, zasadzić krzewy, kupić bramki) i przeprowadzić imprezę kulturalno-sportową? Przy okazji kupić kosiarkę spalinową i olej napędowy do utrzymania porządku i czystości na tym boisku oraz w całej wsi?

Stanowisko UMWK-P: Zakup kosiarki i oleju nie jest kosztem kwalifikowanym pozostałe koszty powinny podlegać refundacji.

48. Czy można wyremontować świetlicę oraz ją powiększyć poprzez dobudowanie pewnej części?

Stanowisko UMWK-P: Kosztem kwalifikowanym jest remont, ale nie rozbudowa świetlic wiejskich.

49. Czy kosztem kwalifikowanym jest promocja sołectwa? Tj. małe imprezy kulturalne przy świetlicach wiejskich? I jakie konkretnie koszty związane z organizacją imprezy mogą być poniesione?

Stanowisko UMWK-P: Zgodnie z rozporządzeniem zakres operacji może dotyczyć organizacji imprez: Jako koszt kwalifikowany wskazano jedynie: „organizacje i przeprowadzenie wydarzeń promocyjnych, kulturalnych, rekreacyjnych lub sportowych”. Brak bardziej szczegółowych wytycznych w tym zakresie.

50. Czy w przypadku wniosku, którego zakres dotyczy zachowania lokalnego dziedzictwa kulturowego i historycznego poprzez odnowienie dachów lub elewacji zewnętrznych budynków wpisanych do rejestru zabytków lub objętych wojewódzką ewidencją zabytków np. „Wymiana dachówki na części dachu budynku pałacu..” ma znaczenie funkcja budynku? Czy fakt ze w obiekcie poza świetlicą wiejską znajdują się mieszkania komunalne będące własnością gminy (powierzchnia mieszkalna stanowi ok. 85%całego budynku) nie spowoduje, że wniosek nie przejdzie pozytywnie weryfikacji?

Stanowisko UMWK-P: Zastosowanie powinna tu mieć zasada proporcjonalności: za kwalifikowane powinny zostać uznane jedynie koszty związane z remontem powierzchni dachu, odpowiadające powierzchni budynku wykorzystywanej na cele użyteczności publicznej. W opisanym przypadku będzie to nie więcej niż 15% kosztów wymiany dachówki.

51. Czy w ramach małych projektów możemy wymienić (wyremontować) chodnik znajdujący się na cmentarzu w centrum wsi?

Stanowisko UMWK-P: remont chodników nie jest kosztem kwalifikowanym w ramach tego działania. W zakresie operacji brak operacji związanych z poprawą estetyki czy zagospodarowaniem centrum miejscowości.

52. Czy w ramach organizacji imprez kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych możemy zorganizować Dożynki Gminne?

Stanowisko UMWK-P: Nie ma w tym zakresie ograniczeń w rozporządzeniu.

53. Czy w ramach małych projektów za kwalifikowalne uznane zostanie podświetlenie (iluminacja) zabytkowych kościołów i czy tą inwestycję może realizować gmina na nieruchomości kościelnej?

Stanowisko UMWK-P: Iluminacja zabytków nie jest kosztem kwalifikowalnym w ramach tego działania.

54. Czy w ramach odnowienia lub oznakowania budowli lub obiektów małej architektury wpisanych do rejestru zabytków możliwe jest zaliczenie jako koszty kwalifikowane wykonanie następujących działań: wykonanie tablic informacyjnych prezentujących opis, charakterystykę obiektów zabytkowych??

Stanowisko UMWK-P: Tak (tablice należy traktować jako oznakowanie budowli lub obiektów małej architektury).

55. Czy w ramach remontu lub wyposażenia świetlic wiejskich można wymienić okna i ocieplić świetlicę wiejską?

Stanowisko UMWK-P: Tak, planowane koszty wpisują się w koszty remontu świetlic.

56. Czy w ramach małych projektów można zrealizować projekt, obejmujący zakresem przygotowanie materiałów promujących cykl wernisaży prac lokalnych twórców oraz organizacji spotkania inaugurującego projekt i spotkania z nauczycielami w celu zachęcenia ich do odwiedzania wernisaży wraz z uczniami?

Stanowisko UMWK-P: Projekt wpisuje się w punkt 3a załącznika nr 1 do rozporządzenia (rozwijanie aktywności społeczności lokalnej, w tym przez promocję lokalnej twórczości kulturalnej...) i może być realizowany w ramach małych projektów.

57. Czy w ramach małych projektów można zrealizować projekt, obejmujący zakresem przygotowanie i wydanie płyty lokalnego zespołu ludowego oraz wymianę doświadczeń z innym zespołem ludowym z terenu LGD? 

Stanowisko UMWK-P: Przygotowanie i wydanie płyty wpisuje się w punkt 3a załącznika nr 1 do rozporządzenia (rozwijanie aktywności społeczności lokalnej, w tym przez promocję lokalnej twórczości kulturalnej...) i może być realizowane w ramach małych projektów. Załącznik nr 1 do rozporządzenia nie przewiduje realizacji operacji związanych z wymiana doświadczeń czy spotkań o charakterze integracyjnym. Tym samym w opinii UMWK-P operacja w tym zakresie nie może być finansowana z małych projektów.

58. Czy w ramach małych projektów można zrealizować projekt, obejmujący zakresem organizację konkursu fotograficznego oraz zakup nagród dla uczestników konkursu (pendrive, karty pamięci, aparaty fotograficzne)?

Stanowisko UMWK-P: Konkurs fotograficzny może zostać uznany za wydarzenie o charakterze promocyjnym/kulturalnym. W takim przypadku koszt upominków lub nagród będzie kosztem kwalifikowalnym, ale jedynie do wysokości 5% pozostałych kosztów podlegających refundacji w ramach małego projektu.
59. Czy w ramach małych projektów można zrealizować projekt, obejmujący zakresem zakup wyposażenia muzeum, a konkretnie:

· Zakup sprzętu multimedialnego (ekran, projektor, laptop z oprogramowaniem)

· Zakup gablot

· Transport gablot

· Montaż gablot.

Stanowisko UMWK-P: Projekt wpisuje się w punkt 6c załącznika nr 1 do rozporządzenia (zachowanie lokalnego dziedzictwa kulturowego i historycznego przez remont i wyposażenie muzeów) i może być realizowany w ramach małych projektów. Wymienione koszty są kosztami kwalifikowalnymi zgodnie z punktem 8 załącznika nr 2 do rozporządzenia (zakup oraz montaż wyposażenia). Jednak zgodnie z zapisami wskazanego punktu koszty transportu nie są kosztami kwalifikowalnymi. Czy w takim wypadku transport sprzętu może zostać uznany za koszt składowy w ramach „montażu”?

60. Czy w ramach małych projektów można zrealizować projekt, obejmujący zakresem organizację przeglądu organowego i poniesienie kosztów związanych z:

· Przeglądem technicznym organów przed imprezą,

· Gażą dla osób występujących w przeglądzie>

Stanowisko UMWK-P: Wskazane koszty wydają się nie być kosztami kwalifikowalnymi.

61. Czy w ramach małych projektów można zakupić nagrody dla uczestników przeglądu chórów w postaci instrumentów muzycznych?

Stanowisko UMWK-P: Tak koszt zakupu upominków lub nagród będzie kosztem kwalifikowalnym, ale jedynie do wysokości 5 % pozostałych kosztów podlegających refundacji w ramach małego projektu.

62. Czy w ramach małych projektów kosztem kwalifikowalnym będzie transport obiektu tradycyjnej architektury wiejskiej (chata wiejska) na obszar LGD? Chata będzie miejscem realizacji plenerów artystycznych i wydarzeń o charakterze rekreacyjno-sportowym.

Stanowisko UMWK-P: Zgodnie z zapisami załącznika nr 2 do rozporządzenia koszty transportu nie są kosztami kwalifikowalnymi. Czy ten koszt może zostać potraktowany jako „wynagrodzenie za świadczone usługi”?

63. Czy w ramach „inicjowania powstawania, przetwarzania lub wprowadzania na rynek produktów opartych na lokalnych zasobach, tradycyjnych sektorach gospodarki lub lokalnym dziedzictwie” możliwe jest pokrycie kosztów związanych z przygotowaniem wyrobu ze szkła, a konkretnie:

· Zakup praw autorskich,

· Przygotowanie formy do wytwarzania wyrobu.

Wyrób, którego wykonanie zostanie sfinansowane będzie nawiązywał do tradycji wydmuchiwania szkła w jednej z miejscowości objętych LSR. W przyszłości może stać się elementem promującym obszar LGD.

Stanowisko UMWK-P: Wydaje się, że wskazane koszty można uznać za kwalifikowalne jako „wynagrodzenie za świadczenie usług” niezbędnych do powstania i wprowadzenia na rynek produktu opartego na lokalnym dziedzictwie.

64. Czy za koszt kwalifikowany w ramach małych projektów można uznać „występ kuglarzy na jarmarku”?

Stanowisko UMWK-P: Wydaje się, że koszt ten może zostać uznany za kwalifikowalny jako element kosztów związanych z „organizacją i przeprowadzeniem wydarzeń o charakterze promocyjnym i kulturalnym”.

65. Czy za koszt kwalifikowalny  w ramach małych projektów można uznać honoraria dla twórców za sprzedaż dzieł na wyposażenie muzeum?

Stanowisko UMWK-P: Koszt ten nie wydaje się być kosztem kwalifikowalnym. 

66. Czy w ramach małych projektów można zrealizować projekt, obejmujący zakresem remont lub przebudowę pomieszczenia gospodarczego, będącego własnością osoby fizycznej, tak aby pomieszczenie mogło spełnić rolę salki szkoleniowej w ramach „Zielonej szkoły” prowadzonej przez właściciela budynku?

Stanowisko UMWK-P: Proponowany zakres operacji nie może być realizowany w ramach małych projektów.
67. Czy w ramach imprez/wydarzeń kulturalnych realizowanych na obszarze LGD w ramach małych projektów za koszt kwalifikowalny można uznać koszt rejsu statkiem wycieczkowym dla uczestników imprez/wydarzeń? Rejs będzie miał na celu promocję lokalnego dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego.

Stanowisko UMWK-P: Wydaje się, że koszt ten może zostać uznany za kwalifikowalny jako element kosztów związanych z „organizacją i przeprowadzeniem wydarzeń o charakterze promocyjnym i kulturalnym”/

Odnowa Wsi

1. W jakim terminie wnioskodawca może ogłosić przetarg w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” realizowanego poprzez Oś 4 Leader? Od dnia zakończenia naboru wniosków przez LGD czy musi czekać na zawarcie umowy z SW? 

Odpowiedź: Wnioskodawcy mogą ogłaszać przetargi od dnia złożenia wniosku o przyznanie pomocy w LGD.

